

# Unsere Juli-Angebote

Gültig vom 01.07.2017 – 31.07.2017

## TENA® Pants Plus ConfioFit L

Pants mit neuem Komfort,  
bequem und sicher

UVP € 18,49  
**€ 15,65**  
Sie sparen über 15 %  
14 Stück  
PZN 09703542



## IBU-LYSIN-ratiopharm®

684 mg Filmtabletten\*

Schnelle Wirkung bei akuten Schmerzen

Aktionspreis  
**€ 6,45**  
20 Stück  
PZN 07628546



## LAMISIL® Creme\*

Besiegt Fuß- und Hautpilzinfektionen  
und pflegt die Haut



Aktionspreis  
**€ 6,95**  
15 g (100 g = € 46,33)  
PZN 03839507

## EndWarts® FREEZE

Die Innovation zur  
Vereisung von Warzen  
zu Hause



UVP € 19,50  
**€ 15,75**  
Sie sparen über 20 %  
7,5 g (100 g = € 210,00)  
PZN 12460505

## mama natura® Insectolin® Gel

Pflegt und beruhigt die Haut  
nach Insektenstichen



UVP € 6,90  
**€ 4,95**  
Sie sparen über 28 %  
20 ml (100 ml = € 24,75)  
PZN 11304588

## Imodium® akut lingual Schmelztabletten\*

Die Soforthilfe bei akutem Durchfall



Aktionspreis  
**€ 7,95**  
12 Stück  
PZN 01689854

## Tyrosur® Wundheilgel\*

Zweifach aktiv zur Wundbehandlung



UVP € 5,97  
**€ 4,25**  
Sie sparen über 28 %  
5 g (100 g = € 85,00)  
PZN 12399929

## mea® Magnesium Brausetabletten

Aktiv und vital mit täglicher  
Magnesium-Unterstützung



Aktionspreis  
**€ 1,25**  
20 Stück (100 g = € 1,52)  
PZN 10312864

## mea® Multivitamin Brausetabletten

Multivitamin-Versorgung mit  
10 wichtigen Vitaminen



Aktionspreis  
**€ 1,25**  
20 Stück (100 g = € 1,52)  
PZN 10312829

## Venostasin® retard Kapseln\*

Linderung akuter Venenbeschwerden

Auch als Gel  
zum Einreiben  
erhältlich



Aktionspreis  
**€ 43,95**  
100 Stück  
PZN 01567803

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (08.05.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.07.2017 – 31.07.2017.

Einfach ausschneiden und direkt bei uns erwerben!



*mea-Produkt  
des Monats*

Lassen Sie sich persönlich beraten:

UVP € 1,45  
**€ 1,20**  
Sie sparen über 17 %  
50 ml (100 ml = € 2,40)  
PZN 12479769

mea® Handreinigungsgel  
Blitzschnell sauber! Für die praktische und schnelle Reinigung der Hände unterwegs und im Büro. Ihre Hände fühlen sich bei einfacher Anwendung ohne Wasser frisch, gepflegt und geschmeidig an.

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (08.05.2017). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.07.2017 – 31.07.2017

mea®  
*meine apotheke*

EndWarts® FREEZE: Medizinprodukt zur Warzentfernung (gewöhnliche Warzen und Dornwarzen) an Händen, Armen und Füßen. Geeignet für Erwachsene und Kinder ab 4 Jahren. IBU-LYSIN-ratiopharm®: Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Kurzzeitige symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen bei Erkältung. Kurzzeitige symptomatische Behandlung von akuter Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura. Für Kinder ab 20 kg Körpergewicht (etwa 6 Jahre), Jugendliche und Erwachsene. \* Imodium® akut lingual: Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. Hinweis: Enthält Aspartam und Levomenthol. \* LAMISIL®: Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid. Pilzinfektionen der Haut wie z. B. Fußpilz, Hautpilzkrankungen an den Oberschenkeln, am Körper und in der Leistengegend, Hautcandidose, Kleinpilzflechte (Pityriasis versicolor), die durch Dermatophyten, Hefen oder andere Pilze (Pityrosporum orbiculare/Malassezia furfur) verursacht werden. Für Erwachsene und Kinder ab 5 Jahren. Hinweise: Enthält Cetylalkohol und Stearylalkohol. \* mea® Magnesium: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. \* mea® Multivitamin: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Tyrosur®: Wirkstoff: Tyrothricin. Zur lindernden Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z. B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. Hinweis: Enthält Propylenglykol. \* Venostasin® retard: Wirkstoff: Rosskastaniensamen-Trockenextrakt. Pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung von Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz) bei Erwachsenen, z. B. Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz und Ödeme.\*